
Høringsinnspill: Nei til nedleggelse av Skarnes videregående skole 

Vi ønsker å gi støtte til kampen om å bevare Skarnes videregående skole for framtida. Vi 
håper høringsinnspillene blir lest og hørt og at de spiller en rolle når denne viktige saken skal 
avgjøres i nær framtid. 

Det er svært uheldig om Skarnes videregående blir lagt ned. Først og fremst er det elevene 
dette går ut over. Skarnes videregående har for oss nemlig vist seg å være en meget god 
faglig og inkluderende skole hvor ungdommene kan blomstre. 

Vi har en sønn som har diagnosene ADHD/Asperger og har hatt en barne – og 
ungdomsskoleskolehverdag fylt av uro og mobbing. Han ble anbefalt å ikke begynne på 
studiespesialiserende linje på videregående skole pga. uro. Da han begynte på Skarnes 
videgående var det en meget profesjonell og støttende stab som tok imot både han og oss 
foreldre. Han ble møtt med åpne armer og fikk kontakt med en dyktig miljøterapeut til å 
hjelpe seg med å strukturere hverdagen, samt å utvikle og forstå de sosiale kodene. Nå går 
han i tredje klasse, har gjennomført så langt med gode karakterer og har gode venner. Han 
stortrives på skolen. 

Dette er ingen enkeltstående historie. Skarnes videregående er en skole som har blitt veldig 
profesjonelle på skolemiljø, inkludering og faglig blomstring. Det virker derfor paradoksalt at 
når man leser om ungdom og psykiske problemer, utenforskap og frafall, kommer forslaget 
om at denne skolen skal legges ned. Et godt skolemiljø og en god læringskultur er ikke noe 
man bare kan rive ned og bygge opp igjen. Et slikt skoletilbud må ikke bli borte fra Odalen! 

Et annet aspekt som er vanskelig å forstå fullt ut, er de økonomiske hensynene. Skarnes 
videregående ble for få år tilbake rustet opp for mange millioner kroner. Dersom all 
undervisning skal flyttes til Kongsvinger må, slik vi forstår, særlig Sentrum vgs rustes opp for 
minst like mange millioner kroner for å øke kapasiteten som det ble brukt på Skarnes. Gir en 
slik sammenslåing virkelig økonomisk vinning? Dette regnestykket må kunne settes 
sammen på flere måter. 

For oss innbyggere i Kongsvingerregionen er det meningsløst å observere en drakamp 
mellom Kongsvinger og Skarnes om hvor de videregående skoletilbudene skal ligge. De bør 
tvert imot ses på som en enhet ved at noen linjer kan flyttes fra Sentrum til Skarnes og 
dermed styrke den nyoppussede og gode skolen på Skarnes og minske presset på skolene 
på Kongsvinger. Vi hører dessverre om slåsskamper mellom elever på Kongsvinger. Kanskje 
det er lurt å ikke sentralisere all videregående utdanning til Kongsvinger, men heller spre det 
utover distriktet? 

Vi er klar over at synkende elevtall er årsaken til prosessene med nedleggelser av 
videregående skoler i Innlandet. En endring av skolestrukturen er derfor forståelig, men det 
paradoksale her er at Sør-Odal kommune er i et område hvor det faktisk er vekst, om enn 
svak, i innbyggertallet. Derfor virker det lite framtidsrettet å legge ned en videregående skole, 
nettopp i denne kommunen. 

Vi håper politikerne finner rom for fortsatt videregående skole på Skarnes! 

• Tenk på framtida, oppretthold Skarnes videregående skole! 

Hilsen foreldrene til to fornøyde elever ved Skarnes videregående skole. 


